
 

 

UCHWAŁA NR LVII/307/23 

RADY GMINY ŁANIĘTA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łanięta na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) Rada Gminy Łanięta 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu roku 2023: - zwiększa się o kwotę – 284 623,00 zł, w tym: dochody bieżące o kwotę 

284 623,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 1.  

§ 2. Wydatki budżetu roku 2023: 

-  zwiększa się o kwotę – 494 623,00 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę – 284 623,00 zł, a  wydatki 

majątkowe o kwotę – 210 000,00 zł ,  

-  zmniejsza się o kwotę – 210 000,00 zł, w tym: wydatki majątkowe o kwotę - 210 000,00 zł – zgodnie 

z tabelą Nr 2. Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku przestawia 

tabela Nr 3 

§ 3. Dochody budżetu roku 2023 po dokonanych zmianach stanowią kwotę – 26 879 733,60 zł, w tym:  

-  dochody bieżące – 12 130 733,60 zł,  

-  dochody majątkowe - 14 749 000,00 zł.  

§ 4. Wydatki budżetu roku 2023 po dokonanych zmianach stanowią kwotę - 29 279 974,00 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące – 12 093 374,00 zł,  

-  wydatki majątkowe – 17 186 600,00 zł.  

§ 5. Dochody związane z wpływami z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wydatki na gospodarkę odpadami komunalnymi w roku 2023 stanowią kwotę – 651 023,00 zł zgodnie z tabelą 

Nr 4 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu roku 2023  w wysokości 

– 2 400 240,40 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek– 

2 400 240,40 zł . 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 października 2023 r.

Poz. 8490



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łanięta 

 

 

Artur Rędzikowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8490



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LVII/307/23 

Rady Gminy Łanięta 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 005 000,00 0,00 200 000,00 1 205 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40095 

 
Pozostała działalność 800 000,00 0,00 200 000,00 1 000 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  600 000,00 0,00 150 000,00 750 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 200 000,00 0,00 50 000,00 250 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 710 600,00 0,00 84 623,00 795 223,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 566 400,00 0,00 84 623,00 651 023,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 562 000,00 0,00 84 623,00 646 623,00 

bieżące razem

: 
11 846 110,60 0,00 284 623,00 12 130 733,60 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem

: 
14 749 000,00 0,00 0,00 14 749 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8490



 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 26 595 110,60 0,00 284 623,00 26 879 733,60 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8490



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LVII/307/23 

Rady Gminy Łanięta 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 
i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400 
  

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 

gaz i wodę 

przed zmianą 995 000,00 795 000,00 795 000,00 0,00 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 250 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 245 000,00 995 000,00 995 000,00 0,00 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 

przed zmianą 255 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 305 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
40095 

 
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 740 000,00 740 000,00 740 000,00 0,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 940 000,00 940 000,00 940 000,00 0,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 
przed zmianą 12 145 700,00 225 700,00 165 500,00 0,00 165 500,00 60 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 920 000,00 11 920 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 195 700,00 225 700,00 165 500,00 0,00 165 500,00 60 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 970 000,00 11 970 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 11 956 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 920 000,00 11 920 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 006 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 970 000,00 11 970 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 3 857 629,00 3 857 629,00 3 712 949,00 3 157 250,00 555 699,00 15 000,00 129 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 917 629,00 3 857 629,00 3 712 949,00 3 157 250,00 555 699,00 15 000,00 129 680,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 2 790 323,00 2 790 323,00 2 698 323,00 2 442 900,00 255 423,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 850 323,00 2 790 323,00 2 698 323,00 2 442 900,00 255 423,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 1 185 406,00 985 406,00 985 406,00 85 738,00 899 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 84 623,00 84 623,00 84 623,00 17 000,00 67 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 270 029,00 1 070 029,00 1 070 029,00 102 738,00 967 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 

Gospodarka 

odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 566 400,00 566 400,00 566 400,00 85 738,00 480 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 84 623,00 84 623,00 84 623,00 17 000,00 67 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 651 023,00 651 023,00 651 023,00 102 738,00 548 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8490



921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 4 816 600,00 380 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 372 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 436 600,00 4 436 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 656 600,00 380 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 372 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 276 600,00 4 276 600,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 4 806 600,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 436 600,00 4 436 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 646 600,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 276 600,00 4 276 600,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 28 995 351,00 11 808 751,00 9 523 446,00 5 967 621,00 3 555 825,00 447 200,00 1 818 105,00 0,00 0,00 20 000,00 17 186 600,00 17 186 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 494 623,00 284 623,00 284 623,00 17 000,00 267 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 29 279 974,00 12 093 374,00 9 808 069,00 5 984 621,00 3 823 448,00 447 200,00 1 818 105,00 0,00 0,00 20 000,00 17 186 600,00 17 186 600,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8490



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LVII/307/23 

Rady Gminy Łanięta 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 280 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 280 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowej 80 000,00 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznej dla stacji uzdatniania wody Anielin-
Pomarzany 200 000,00 

600 
  

Transport i łączność 11 940 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 11 940 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 940 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 102287E w miejscowości Suchodębie 50 000,00 

   
Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Łanięta 11 870 000,00 

   
Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych Nr 102281E w miejscowości 
Łanięta 20 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   
Remont i rozbudowa budynku na działce Nr 31 w miejscowości Juków 30 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 400 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

   
Modernizacja budynku Urzędu Gminy wraz z dostosowaniem do potrzeb 

osób niepełnosprawnych 80 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 

   
Zakup samochodu elektrycznego wraz z punktem do ładowania pojazdów 320 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 60 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 60 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   
Wykonanie systemu monitoringu wizyjnego dla Szkoły Podstwowej 

im.K.Makuszyńskiego w Łaniętach 60 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

 
  

Montaż instalacji fotowotaicznej dla oczyszczalni ścieków w Łaniętach 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8490



 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 276 600,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 276 600,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 226 600,00 

   
Instalacja OZE w świetlicach wiejskich Gminy Łanięta 221 000,00 

   
Modernizacja budynku w Łanietach nr 15E z dostosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych z przeznaczeniem na świetlicę środowiskową 125 600,00 

   
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Witoldowie wraz z budową placu 
zabaw 

2 040 000,00 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznej dla świetlicy wiejskiej w Suchodębiu 200 000,00 

   
Remont i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Klonowcu Wielkim 1 610 000,00 

   
Wykonanie systemu monitoringu wizyjnego dla świetlicy wiejskiej w 

Klonowcu Wielkim 30 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   
Zakup wyposażenia kuchwni dla świetlicy wiejskiej w Klonowcu Wielkim 50 000,00 

Razem 17 186 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8490



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LVII/307/23 

Rady Gminy Łanięta 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Dochody związane z wpływami z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki na gospodarkę odpadami komunalnymi w roku 2023 

 

 

 

 

Dział 

 

 

 

 

Rozdz. 

 

 

 

 

Par. 

 

 

 

 

Dochody  

roku 2023 

Wydatki bieżące roku 2023 

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych 

 

 

Ogółem 

z tego: 

 
Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

 
Wydatki związane z 

realizacja zadań 

statutowych 

jednostek 

 
Świadczenia 
na rzecz osób 
 fizycznych 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

900 90002 0490 646 623,00 x x x x 

 90002 0910 4 400,00 x x x x 

900 90002 x x 651 023,00 102 738,00 548 285,00 x 

Razem  651 023,00 651 023,00 102 738,00 548 285,00 x 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8490


		2023-10-17T12:12:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




